
1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác về Chương trình mục tiêu quốc gia  

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên 

 
TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH THÁI NGUYÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 

I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4327/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;  

Căn cứ Quyết định số 452/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh, 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc tỉnh Thái Nguyên; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

          

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (sau đây gọi tắt là Tổ công tác) gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Thái Nam, Trưởng Ban Dân tộc, Ủy viên Thường trực Ban 

Chỉ đạo thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh Thái Nguyên - Tổ trưởng; 

2. Ông Hoàng Phong, Phó trưởng Ban Dân tộc, Ủy viên Ban Chỉ đạo thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Thái Nguyên - Tổ phó Thường trực; 

3. Ông Hoàng Văn Chính, Phó trưởng Ban Dân tộc - Tổ phó; 

4. Ông Ma Đức Kiên, Chánh Văn phòng Ban Dân tộc - Tổ viên, Thư ký Tổ 

công tác; 

UBND TỈNH THÁI NGUYÊN 

BAN DÂN TỘC 

 

Số:       /QĐ-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Thái Nguyên,  ngày         tháng 02 năm 2022 



2 

 

5. Ông Nguyễn Việt Bảo, Trưởng phòng Chính sách Ban Dân tộc - Tổ viên; 

6. Ông Lê Thái Vĩnh, Chánh Thanh Tra, Ban Dân tộc - Tổ viên; 

7. Ông Nguyễn Quốc Hoàn, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế - 

Tổ viên; 

8. Bà Hoàng Thị Hoài Thanh, Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ tín 

dụng, Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Thái Nguyên - Tổ viên; 

9. Bà Bùi Thị Thu Hương, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, 

Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ viên; 

10. Bà Tạ Thị Dung, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Xây dựng Tổ 

chức Hội, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thái nguyên - Tổ viên; 

11. Bà Ngô Thị Thu Huyền, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Liên minh Hợp tác 

xã tỉnh Thái Nguyên - Tổ viên; 

12. Ông Đinh Xuân Quang, Phó Trưởng phòng Phổ biến Giáo dục pháp 

luật và Theo dõi thi hành pháp luật - Tổ viên; 

13. Ông Phạm Tuấn Long, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

14. Bà Vũ Kim Phượng, Chuyên viên phòng Nội chính, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh - Tổ viên; 

15. Ông Lê Ngọc Thanh, Chuyên viên phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư - Tổ viên; 

16. Bà Nguyễn Khánh Linh, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài 

chính - Tổ viên; 

17. Bà Phạm Thị Phương Chi, Chuyên viên phòng Kiểm soát chi, Kho bạc 

nhà nước Thái Nguyên - Tổ viên; 

18. Ông Nguyễn Mạnh Cường, Chuyên viên phòng Quản lý thương mại và 

Hội nhập kinh tế quốc tế, Sở Công thương - Tổ viên; 

19. Bà Trần Thị Thu Dương, Chuyên viên phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở 

Lao động, Thương binh và Xã hội - Tổ viên; 

20. Bà Lưu Thị Bích Hiền, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ viên; 

21. Ông Thân Văn Dũng, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên; 

22. Ông Trần Văn Thắng, Chuyên viên phòng Kinh tế và Vật liệu xây 

dựng, Sở Xây dựng - Tổ viên; 



3 

 

23. Bà Đồng Thị Thúy, Chuyên viên phòng Quản lý đất đai, Sở Tài 

Nguyên và Môi trường - Tổ viên; 

24. Bà Đào Thị Lam Hồng, Kế toán Ban Dân tộc - Tổ viên. 

25. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Chuyên viên Văn phòng, Ban Dân tộc - Tổ viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ công tác 

1. Giúp Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), UBND tỉnh ban 

hành các cơ chế, chính sách, giải pháp có liên quan để triển khai thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (gọi 

tắt là Chương trình). 

2. Giúp Ban Chỉ đạo, UBND tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện Chương 

trình giai đoạn và hằng năm, bố trí cân đối nguồn vốn từ ngân sách địa phương, 

xây dựng các giải pháp huy động các nguồn lực của Sở, ngành, địa phương thực 

hiện Chương trình. 

3. Giúp Ban Chỉ đạo, UBND tỉnh điều phối hoạt động giữa các Sở, ban, 

ngành của tỉnh và UBND các huyện, thành phố, thị xã trong việc thực hiện 

Chương trình. 

4. Giúp Ban chỉ đạo, UBND tỉnh đôn đốc các Sở, ban, ngành của tỉnh và 

UBND các huyện, thành phố, thị xã trong việc xây dựng, hoàn thiện và hướng 

dẫn cơ chế, chính sách liên quan đến quản lý, điều hành Chương trình. 

5. Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, giám sát, báo cáo, 

đánh giá, sơ kết, tổng kết, khen thưởng trong quá trình thực hiện Chương trình. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Tổ công tác 

1. Tổ trưởng Tổ công tác chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo và UBND 

tỉnh về toàn bộ hoạt động của Tổ công tác; ban hành Quy chế hoạt động và phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ phó và các Tổ viên Tổ công tác. 

2. Tổ phó và Tổ viên của Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ do Tổ trưởng Tổ 

công tác phân công và tham mưu thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm 

vụ của cơ quan, đơn vị được giao. 

3. Các Tổ viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Văn phòng Ban Dân tộc là đơn vị thường trực của Tổ công tác, giúp Tổ 

trưởng Tổ công tác quản lý, điều phối, triển khai thực hiện các hoạt động của 

Chương trình. 



4 

 

5. Tổ trưởng và các Tổ phó Tổ công tác sử dụng con dấu của Ban Dân tộc 

tỉnh trong triển khai thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác. 

6. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do ngân sách tỉnh đảm bảo theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và tự giải thể khi 

kết thúc chương trình. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành, thị; 

- Lãnh đạo Ban, các phòng chuyên môn thuộc Ban Dân tộc; 

- Phòng Dân tộc các huyện, thành, thị; 

- Văn phòng HĐND và UBND Thị xã Sông Công; 

- Lưu: VT, VP Nghĩa. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

  

Nguyễn Thái Nam 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T14:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Đức Kiên<kienmd.bandt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-02-28T15:12:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thái Nam<namnt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-28T15:30:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-28T15:30:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-28T15:30:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




